



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

Observações Iniciais:

Conforme disposto na Lei Federal nº. 14.133/2021, as contratações públicas devem ser precedidas de Estudos Técnicos Preliminares (ETP's).

A elaboração dos estudos técnicos preliminares constitui a primeira etapa do planejamento de uma contratação (planejamento preliminar) e tem como objetivo assegurar a viabilidade técnica e econômica da contratação e embasar o termo de referência/projeto básico/plano de trabalho, que somente será elaborado se a contratação for considerada viável.

1- OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE.

2- CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Federal nº 10.818, de 27 de setembro de 2021. Sendo assim, o objeto desta contratação é caracterizado como comuns.

3- DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE:

A presente aquisição justifica-se pela necessidade do reabastecimento regular de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, indispensável o pleno funcionamento das atividades das Unidades de Saúde da Atenção Básica e Fundo Municipal de Saúde do Município de Pentecoste/CE.

A referida aquisição é imprescindível por se tratar de medicamentos e/ou materiais a serem empregados no tratamento de saúde da população, cuja ausência poderá colocar em risco suas vidas, além da necessidade de abastecimento dos estoques das unidades de saúde. Isto posto, os benefícios diretos e indiretos relacionam-se com a eficácia na oferta do serviço público de saúde.

4- DEMONSTRAÇÃO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FL. 236
Rúbrica
P.G.MI



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



A contratação pretendida está prevista no Plano de Contratações Anual, indicando assim o seu alinhamento com o planejamento da Administração. Conforme ID PCA PNCP: 07954480000179-0-000018/2024.

5- DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

5.1. Sustentabilidade: Os critérios de sustentabilidade estão inseridos na descrição do objeto, (conforme o caso).

5.2 - Subcontratação: Não é admitida a subcontratação do objeto contratual

5.3 - Garantia da contratação: Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Forma de Fornecimento: fornecimentos contínuos, haja vista que trata-se de compra realizadas pela Administração Pública para a manutenção da atividade administrativa, decorrentes de necessidades permanentes ou prolongadas.

5.5. Amostra: Dos Licitantes arrematante do presente do certame, deverá ser solicitado 01 (uma) amostra de cada produto dos itens descritos a seguir: dentro do prazo de validade e compatível com as especificações deste edital e da proposta vencedora.

Item a serem apresentados:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES
GRUPO 34	
314	ADESIVO DENTINÁRIO COM UNIVERSAL COM FLUOR 4 ML - TIPO: ATIVADOR P/ AUTOPOLIMERIZAÇÃO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO
322	LÍQUIDO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR 8ML DA MESMA MARCA DO PÓ DE IONOMERO DE VIDRO P/SEREM MANIPULADOS JUNTOS - CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO ATIVAÇÃO: TRIPLA PRESA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO
GRUPO 35	
330	PÓ IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR 10G - CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO TIPO: CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ
GRUPO 36	
337	RESINA MICROHÍBRIDA FOTO COR A2 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA - TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA
338	RESINA MICROHÍBRIDA FOTO COR A1 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA - TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA
339	RESINA MICROHÍBRIDA FOTO COR A3 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA - TIPO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, COMPONENTES: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: 28 G + 28
340	RESINA MICROHÍBRIDA FOTO COR A3,5 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA - TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROPARTÍCULAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA
341	RESINA NANOPARTÍCULA COR A1 (DENTINA) SERINGA C/ 5G - TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA

PROCURADORIA GERAL DO MUN.
FL. 237
Rúbrica
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 238
J

342	RESINA NANOPARTÍCULA COR A2 (DENTINA E ESMALTE) SERINGA C/ 5G- TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA
343	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3 (DENTINA E ESMALTE) SERINGA C/ 5G - TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA
344	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3,5 (DENTINA E ESMALTE) SERINGA C/ 5G- TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA
345	RESINA FLOW A3 - TIPO: OPACIFICADORA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: FLUIDA
346	RESINA FLOW A2 - TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO: FLUIDA
347	RESINA FLOW A3,5 - TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROPARTÍCULAS, ASPECTO FÍSICO: FLUIDA, BAIXA VISCOSIDADE
348	RESINA MICROHÍBRIDA FOTO COR B2 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA - TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA
349	RESINA MICROHÍBRIDA FOTO COR B3 SERINGA C/ 5G P/ ESMALTE E DENTINA - TIPO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, COMPONENTES: BASE, CATALISADOR, AGENTE DE UNIÃO E CONDICIONADOR, APRESENTAÇÃO: 14 G + 14

I - As amostras deverão ser apresentadas para análise do em até 48 (quarenta e oito) horas, a contar da solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico.

II - É competência dos fornecedores a responsabilidade pela qualidade físico-química, sanitária dos produtos licitados;

III - Das amostras apresentadas à rotulagem, deverá estar em conformidade com a legislação em vigor;

IV - A Análise das amostras apresentadas será promovida por um ou mais profissional(is) da Secretaria Contratante, que emitirá (ão) parecer técnico de análise das amostras.

V - Critérios de avaliação das amostras: será avaliado dentre outros a qualidade do produto, bem como se o produto corresponde ao descrito na proposta.

VI - Serão ainda motivos para desclassificação:

- Produtos que não atendam as especificações contidas no edital;
- Produtos sem Registro no Órgão competente;
- Apresentação de amostras com a marca divergente da proposta inicial;
- Apresentação de amostras com data de validade vencida;
- Amostras com embalagem danificada;
- O não cumprimento da entrega da documentação e das amostras, dentro do prazo estabelecido;

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FL. 238
Rúbrica
P.G.M.B.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 239
g

VII. Após a divulgação do resultado final do certame, as amostras entregues deverão ser recolhidas pelos fornecedores no prazo de cinco dias, após o qual poderão ser descartadas pela Administração, sem direito a ressarcimento.

6- LEVANTAMENTO DE MERCADO:

Não aplica-se ao objeto a ser contratado.

7- ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS:

As quantidades previstas, são estimativas máximas para o período de validade da Ata de Registro de Preços, reservando-se a Administração Municipal, através do órgão participante, o direito de adquirir o quantitativo que julgar necessário ou mesmo abster-se de adquirir o item especificado.

Por todo exposto a estimativa das quantidades fica de acordo com o descrito na planilha a seguir:

GRUPO 1 - MEDICAMENTO/SORO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
1	CLORETO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC. Bolsa 100 ML	TBS.	2.000		2.000	5,25	10.500,00
2	CLORETO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC. Bolsa 500 ML	TBS.	4.000		4.000	8,17	32.680,00
TOTAL DO GRUPO							43.180,00
GRUPO - 2 AGUAS/GLICOSE							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
3	ÁGUA DESTILADA - ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA. Bolsa 500 ML	AMP	250		250	5,20	1.300,00
4	ÁGUA DESTILADA - ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA. Ampola 10 ML	AMP	250		250	0,71	177,50
TOTAL DO GRUPO							1.477,50
GRUPO 3 - MEDICAMENTO							

PROCURADORIA GERAL DO P.M.
FL. 239
Rúbrica: JP.
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 240
9

	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	ACIDO ACETILSALICILICO - COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À SINVASTATINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 40	COMP	24.00 0		24.00 0	0,14	3.360,00
6	AZITROMICINA 500 MG	COMP	6.000		6.000	2,20	13.200,00
7	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	25.00 0		25.00 0	0,08	2.000,00
8	DIPIRONA SODICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À CAFEÍNA, 500 + 65 MG	COMP	15.00 0		15.00 0	0,24	3.600,00
9	FUROSEMIDA 40MG	COMP	1.250		1.250	0,30	375,00
10	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	25.00 0		25.00 0	0,08	2.000,00
11	IBUPROFENO - CONCENTRAÇÃO: 600, ADICIONAL: LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	6.000		6.000	0,23	1.380,00
12	LOSARTANA POTÁSSICA- 50MG	COMP	35.00 0		35.00 0	0,13	4.550,00
13	METFORMINA CLORIDRATO - 50MG	COMP	35.00 0		35.00 0	0,26	9.100,00
14	METFORMINA CLORIDRATO - COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À DAPAGLIFOZINA, CONCENTRAÇÃO: 1000 MG + 5, FORMA FARMACÊUTICA: AÇÃO PROLONGADA	COMP	36		36	200,00	7.200,00
15	METILDOPA 250MG	COMP	1.000		1.000	1,45	1.450,00
16	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40MG	COMP	2.500		2.500	0,06	150,00
17	SULFATO FERROSO 40MG DE FERRO II	COMP	5.000		5.000	0,20	1.000,00
18	PARACETAMOL 500MG	COMP	5.000		5.000	0,18	900,00
19	ATENOLOL 50MG CX/ 30 COMP	COMP	10.00 0		10.00 0	4,70	47.000,00
20	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - COMPOSIÇÃO: SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 45 MMOL/L + 40 MMOL/L + 70 MMOL/L + 7 MMOL/L + 125, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA Unidade de fornecimento: Envelope	SACHÊ		800	800	8,00	6.400,00
21	ANLODIPINO BESILATO DOSAGEM: 5	COMP	15.00 0		15.00 0	0,11	1.650,00
22	PREDNISONA 20MG CX COM 20	COMP	15.00 0		15.00 0	8,73	130.950,00
23	PREGABALINA 150 MG	COMP	120	120	240	127,37	30.568,80
24	RIVAROXABANA 15 MG	COMP	32	32	64	236,80	15.155,20
	TOTAL DO GRUPO						281.989,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FL. 240
Rúbrica
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 241

GRUPO 4 - MEDICAMENTO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
25	FLUTICASONA + SALMETEROL 50/500MCG DISKUS COM 60 DOSES	FRS	24	24	48	225,76	10.836,48
26	FLUTICASONA - composição: propionato, concentração: 50mcg/dose, forma farmacêutica: aerossol oral - spray Unidade de fornecimento: Embalagem	FRS		24	24	140,71	3.377,04
27	BUDESONIDA - característica adicional: frasco com válvula dosificadora, concentração: 50 mcg/dose, forma farmacêutica: suspensão aquosa nasal Unidade de fornecimento: Frasco	FRS		250	250	34,64	8.660,00
28	BROMETO DE IPATRÓPICO (ATROVENTE) - Umeclidínio Brometo- adicional: com inalador, concentração: 62,5 mcg/dose, forma farmacêutica: pó inalante Unidade de fornecimento: Frasco	FRS		200	200	1,60	320,00
29	DIPIRONA SÓDICA - DOSAGEM: 500, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRS	250		250	1,59	397,50
30	PARACETAMOL -APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM CAFEÍNA, DOSAGEM: 500MG + 25MG	FRS	250		250	1,52	380,00
TOTAL DO GRUPO							23.971,02
GRUPO 5 - MEDICAMENTO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
31	CARVÃO ATIVADO PCT DE 1 KG - FORMA FARMACÊUTICA: EM PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	PCT	20		20	93,02	1.860,40
32	SULFADIAZINA - PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, FORMA FARMACÊUTICA: CREME VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM APLICADORES DE PRATA 1% 30G	UND	3.000	3.000	6.000	7,00	42.000,00
33	OLEO DE GIRASSOL 500ML- ÁCIDOS GRAXOS COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, COMPONENTES: LINOLÊICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO: LOÇÃO OLEOSA Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML	UND	50		50	69,10	3.455,00
34	PAPAINA É UMA ENZIMA EXTRAIDA DO MAMAO - CONCENTRAÇÃO: 3%, FORMA FARMACEUTICA: CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	UND	250		250	88,00	22.000,00
35	CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: MALHA / GAZE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CMC E PARTÍCULAS LIPOFÍLICAS, COMPONENTE 1: C/ POLIÉSTER, COMPONENTE 4: C/ PRATA, DIMENSÃO: CERCA DE 15 X 15, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UND	250		250	18,00	4.500,00

PROCURADORIA GERAL DO
FL. 241
Rúbrica
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 242
P

36	CURATIVO / COBERTURA - AGE ESSENCIAL É RICO EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS CONTÉM TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, VITAMINAS A E E. É UM PRODUTO EMOLIENTE HIDRATANTE QUE ACELERA A CICATRIZAÇÃO E PREVINE LESÕES.	UND	50		50	7,38	369,00
37	VASELINA LIQUIDA 100% GRAU, FARMACÊUTICO (1000ML) - COALTAR COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 50.MG + 40, FORMA FARMACÊUTICA: XAMPU, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ESPECIALMENTE MANIPULADO	LT	75		75	40,00	3.000,00
TOTAL DO GRUPO							77.184,40
GRUPO 6 - MEDICAMENTO							
ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
38	CARVEDILOL 12.50MG CX COM 30 COMP.	CX	180		180	8,86	1.594,80
39	CARVEDILOL 3.125MG CX COM 30 COMP.	CX	200		200	10,53	2.106,00
40	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG	CX	180	180	360	17,34	6.242,40
41	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG CX C/30	CX	20	240	260	33,50	8.710,00
42	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG CX C/30	CX	150	150	300	52,00	15.600,00
43	VALSARTANA 80MG CX C/30	CX	90	150	240	31,16	7.478,40
44	VALSARTANA 160MG CX C/30	CX	150	250	400	40,60	16.240,00
45	VALSARTANA 320MG CX C/30	CX	90	150	240	47,00	11.280,00
46	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG CX C/30	CX	50	50	100	72,20	7.220,00
47	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG CX C/30	CX	50	50	100	180,59	18.059,00
48	DIOSMINA + HESPERIDINA 400MG+50MG CX C/60	CX	30	50	80	115,26	9.220,80
49	DOMPERIDONA 10MG CX/30	CX	100	350	450	22,75	10.237,50
50	PROPATILNITRATO 10MG CX.C/50 COMP.	CX	200	200	400	34,85	13.940,00
51	ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG CX C/30	CX	30	30	60	242,42	14.545,20
52	ACICLOVIR 400MG V.O CX COM 25 COMP.	CX	60	60	120	42,53	5.103,60
53	VARFARINA SÓDICA - 5MG CX COM 30 COMP.	CX		100	100	42,20	4.220,00
54	CILOSTAZOL 100MG CX COM 30 COMP.	CX	50	50	100	24,12	2.412,00
55	LEVODOPA+CLOR. DE BENSERAZIDA 200 + 50MG FORMA FARMACEUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA Unidade de fornecimento: Comprimido	CX		100	100	94,88	9.488,00
TOTAL DO GRUPO							163.697,70
GRUPO 7- MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL							

PROCURADORIA GERAL DO MUN.
FL. 242
Rúbrica
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 243
g

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
56	MEMANTINA - COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 10 Unidade de fornecimento: Comprimido	CX		250	250	35,17	8.792,50
57	BROMAZEPAM 6MG CX COM 30COMP	CX	180	100	280	19,19	5.373,20
58	CLORID. DE MIRTAZAPINA 30MG CX C/ 28 CP	CX	10	70	80	379,03	30.322,40
59	CLORID DE MIRTAZAPINA 45MG CX C/ 28CP	CX	10	70	80	379,03	30.322,40
60	CLORID. DE TRAMADOL 50MG CX C/ 20COMP	CX	180	500	680	35,50	24.140,00
61	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	CX	200	120	320	129,41	41.411,20
62	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG	CX	30	120	150	116,90	17.535,00
63	CLOXAZOLAM 2MG CX COM 30 COMP	CX		90	90	60,23	5.420,70
64	ESCITALOPRAM 10 MG CX C/ 30 COMP.	CX	180	250	430	74,94	32.224,20
65	ESCITALOPRAM 20 MG CX C/ 30 COMP.	CX	90	250	340	42,47	14.439,80
66	DAPAGLIFLOZINA 10MG	CX	100		100	127,10	12.710,00
	TOTAL DO GRUPO						222.691,40
	GRUPO 8 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
67	DIAZEPAN 05 MG COMP	COMP		660	660	0,28	184,80
68	DIAZEPAN 10 MG COMP	COMP		660	660	0,35	231,00
69	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG CX C/ 20 COMP.	CX	100	400	500	25,86	12.930,00
70	IMIPRAMINA 25 MG CX C/ 30 COMP.	CX	100	300	400	14,77	5.908,00
71	IMIPRAMINA 75 MG CX C/ 30 COMP.	CX		200	200	63,54	12.708,00
72	SERTRALINA 50MG CX C/ 30CP	CX		1.000	1.000	7,09	7.090,00
73	TIORIDAZINA 50MG CX COM 30COMP	CX		300	300	39,95	11.985,00
74	TIORIDAZINA 100MG CX COM 30COMP	CX		300	300	37,79	11.337,00
75	NORTRIPTILINA 25MG CX C/ 30 COMP	CX		1.300	1.300	29,02	37.726,00
76	AMITRIPTILINA 25MG CX C/ 30 COMP	CX		2.500	2.500	20,61	51.525,00
77	CARBONATO DE LITIO 300MG CX C/ 30 COMP	CX		1.000	1.000	19,70	19.700,00
78	CARBAMAZEPINA 200MG CX C/ 30 COMP	CX		2.500	2.500	31,20	78.000,00

PROCURADORIA GERAL DO MU.
FL. 243
Rúbrica 82
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 244
g

79	CARBAMAZEPINA 20MG/ML FRS	FRS		250	250	31,20	7.800,00
80	FENOBARBITAL 100MG CX C/ 30 COMP	CX		2.00 0	2.000	10,98	21.960,00
81	OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML	FRS		150	150	52,30	7.845,00
82	ALPRAZOLAM 0,5MG CX C/ 30 COMP	CX		2.00 0	2.000	4,40	8.800,00
83	ALPRAZOLAM 2,0MG CX C/ 30 COMP	CX		1.00 0	1.000	11,95	11.950,00
84	CLONAZEPAM 2,0MG CX C/ 30 COMP	CX		2.00 0	2.000	4,92	9.840,00
85	OXCARBAMAZEPINA 300MG CX C/ 30 COMP	CX		250	250	52,30	13.075,00
86	RISPERIDONA 1 MG CX C/ 30 COMP	CX		2.00 0	2.000	15,88	31.760,00
87	RISPERIDONA 3 MG CX C/ 30 COMP	CX		1.50 0	1.500	16,92	25.380,00
88	RISPERIDONA 1MG/ML FRS	FRS		400	400	29,11	11.644,00
89	PAROXETINA 20MG CX C/ 30 COMP	CX		2.00 0	2.000	27,61	55.220,00
90	VALPROATO DE SODIO 250MG/ML	FRS		400	400	6,78	2.712,00
91	VALPROATO DE SÓDIO 500MG CX C/ 50 COMP	CX		400	400	49,11	19.644,00
TOTAL DO GRUPO							476.954,80
GRUPO 9 - AGULHAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
92	AGULHA DESC. 13X4,5 CX. COM 100	CX	200		200	17,60	3.520,00
93	AGULHA DESC. 20X5,5 CX COM 100	CX	200		200	24,32	4.864,00
94	AGULHA DESC. 25X07 CX. COM 100	CX	150		150	25,69	3.853,50
95	AGULHA DESC. 25X08 CX. COM 100	CX	100		100	29,99	2.999,00
96	AGULHA DESC. 30X07 CX. COM 100	CX	75		75	36,98	2.773,50
97	AGULHA DESC. 30X08 CX. COM 100	CX	75		75	36,78	2.758,50
98	AGULHA DESC. 40X12 CX. COM 100	CX	200		200	37,55	7.510,00
TOTAL DO GRUPO							28.278,50
GRUPO 10 - AGULHAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
99	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº19	UND	50		50	0,50	25,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FL. 244
Rúbrica g
P.G.M



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 245
J

100	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº21	UND	50		50	2,01	100,50
101	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº23	UND	50		50	4,00	200,00
102	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº25	UND	50		50	4,79	239,50
103	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº27	UND	50		50	8,50	425,00
TOTAL DO GRUPO							990,00
GRUPO 11 - SERINGAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
104	SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 20 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	10.000		10.000	0,46	4.600,00
105	SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 25 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	4.000		4.000	0,45	1.800,00
106	SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 25 G X 3/8", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	8.000		8.000	0,46	3.680,00
107	SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 20 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	8.000		8.000	0,70	5.600,00
108	SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	9.000		9.000	1,00	9.000,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FL. 245
Rúbrica
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 246
g

109	SERINGA - MATERIAL: POLICARBONATO, CAPACIDADE: 1, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTERILIDADE. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	1.500		1.500	0,45	675,00
110	SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, MODELO: P/ COLETA DE SANGUE, COMPONENTE: C/ TAMPÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA, PRINCÍPIO ATIVO: C/ CÁLCIO E HEPARINA DE LÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	1.500		1.500	0,37	555,00
111	SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO Unidade de fornecimento: Unidade	UND	1.500		1.500	0,40	600,00
112	SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO: C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	1.500		1.500	0,67	1.005,00
113	SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR /32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	5.000		5.000	0,95	4.750,00
TOTAL DO GRUPO							32.265,00
GRUPO 12 - MATERIAL HOSPITALAR (ALGODÃO, ATADURAS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIOS	VALOR TOTAL R\$
114	ALGODAO - TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Embalagem 500 G	PCT.	900		900	18,40	16.560,00
115	ATADURA - TIPO 1: ELÁSTICA, MATERIAL 1: TECIDO MISTO, DIMENSÕES: 10, ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: PCT 12 unid.	PCT.	1.000		1.000	10,15	10.150,00

PROCURADORIA GERAL DO MUN.
FL. 246
Rúbrica (11)
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 247
JP

116	ATADURA - TIPO 1: ELÁSTICA, MATERIAL 1: TECIDO MISTO, DIMENSÕES: 15, ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: pct com 12 unid.	PCT.	1.200		1.200	20,00	24.000,00
117	ATADURA - TIPO 1: ELÁSTICA, MATERIAL 1: TECIDO MISTO, DIMENSÕES: 20, ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: pct com 12 unid.	PCT.	1.200		1.200	15,10	18.120,00
118	ATADURA - TIPO 1: ELÁSTICA, MATERIAL 1: TECIDO MISTO, DIMENSÕES: 30, ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: pct com 12 unid.	PCT	1.000		1.000	27,00	27.000,00
TOTAL DO GRUPO							95.830,00
GRUPO 13 - MATERIAL HOSPITALAR (GAZES E CAMPO OPERATORIO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
119	COMPRESSA GAZE - MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 11 FIOS/CM², LARGURA: 91, COMPRIMENTO: 91, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Rolo	PCT	150		150	20,50	3.075,00
120	COMPRESSA GAZE - MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM², LARGURA: 91, COMPRIMENTO: 91, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Rolo	ROLO	150		150	33,50	5.025,00
121	CAMPO CIRURGICO - MODELO: DUPLO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, GRAMATURA: MÍNIMO DE 260, DIMENSÕES: CERCA DE 50 X 50, COR: C/ COR, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	100		100	140,00	14.000,00
122	COMPRESSA GAZE - MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS/CM², MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50, COMPRIMENTO: 7,50, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL Unidade de fornecimento: Pacote	PCT.	7.000		7.000	18,95	132.650,00
123	COMPRESSA GAZE - MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS /CM², MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50, COMPRIMENTO: 7,50, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Unidade de fornecimento: Pacote 500 unid	PCT	2.500		2.500	6,40	16.000,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FL. 247
Rúbrica JP
P.G.M2



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 248
J

124	COMPRESSA DE GAZE - MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 15, GRAMATURA: 13 FIOS/, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO Unidade de fornecimento: Pacote 10 UN	PCT	2.500		2.500	2,07	5.175,00
TOTAL DO GRUPO							175.925,00
GRUPO 14 - MATERIAL HOSPITALAR (ESPARADRAPO, FITAS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
125	ESPARADRAPO - PLACA ADESIVA P/ TESTE DE CONTATO CUTÂNEO - MATERIAL: ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, COMPONENTES: C/ PAPEL PROTETOR, OUTROS COMPONENTES: C/ 3 CÂMARAS DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: P/TESTE DE CONTATO, IMPERMEÁVEL. ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE*: USO ÚNICO Unidade de fornecimento: Unidade	ROLO	2.000		2.000	25,42	50.840,00
126	ESPARADRAPO - PLACA ADESIVA P/ TESTE DE CONTATO CUTÂNEO - MATERIAL: ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, COMPONENTES: C/ PAPEL PROTETOR, OUTROS COMPONENTES: C/ 3 CÂMARAS DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: P/TESTE DE CONTATO, MICROPOROSO. ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE*: USO ÚNICO Unidade de fornecimento: Unidade	ROLO	500		500	25,42	12.710,00
127	INDICADOR BIOLÓGICO - TIPO: TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO POR FORMALDEÍDO Unidade de fornecimento: Unidade	CX	4		4	2.309,15	9.236,60
128	INDICADOR QUÍMICO - CLASSE: CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: ETIQUETA DUPLA CAMADA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: C/ SISTEMA RASTREABILIDADE Unidade de fornecimento: Unidade	UND	500		500	13,90	6.950,00
129	BOTA DE UNNA - MATERIAL: MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL: IMPREGNADA C/ PASTA ÓXIDO DE ZINCO E ASSOCIAÇÕES, DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM X 9 M, EMBALAGEM: EM ROLO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO Unidade de fornecimento: Unidade	UND	300		300	118,14	35.442,00

PROCURADORIA GERAL DO
FL. 248
Rúbrica
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 249
P

130	CAPA PROTETORA USO MÉDICO - MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: P/ EQUIPAMENTO CIRÚRGICO, DIMENSÕES: CERCA DE 70 X 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	150		150	6,20	930,00
TOTAL DO GRUPO							116.108,60
GRUPO 15 - MATERIAL HOSPITALAR (FITAS E PAPEL)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$

131	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 78, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 50 X 50, TIPO USO: USO ÚNICO Unidade de fornecimento: Rolo	ROLO	35		35	305,19	10.681,65
132	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO Unidade de fornecimento: Rolo	ROLO	150		150	92,73	13.909,50
133	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 100 X 200, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO Unidade de fornecimento: Rolo 200 M	ROLO	160		160	177,00	28.320,00
134	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO	120		120	213,00	25.560,00
TOTAL DO GRUPO							78.471,15
GRUPO 16 - MATERIAL HOSPITALAR (EQUIPOS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FL. 249
Rúbrica
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 250
J

135	EQUIPO - TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTROS P/ AR E BACTERIANO, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR ATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	125		125	2,25	281,25
136	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - MATERIAL: PVC SEM DEHP, C/ COR, TIPO: P/ BOMBA INFUSÃO, SEM SEGMENTO DE SILICONE, 1 VIA, CÂMARA GOTEJAMENTO. MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA: PONTA EM CRUZ, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ACIMA DE 181 CM, ADICIONAL: C/ CLAMP, COMPATIBILIDADE: C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	2.500		2.500	2,41	6.025,00
137	CATETER - MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO: ADULTO, REFERÊNCIA: P/ COLETA DE ASPIRADO BRONCOALVEOLAR, COMPONENTES: DUPLO - EXTERNO E INTERNO C/ TRAVA, COMPONENTES ADICIONAIS: PONTA DISTAL C/ TAMPÃO Unidade de fornecimento: Unidade	UND	250		250	1,94	485,00
TOTAL DO GRUPO							6.791,25
GRUPO 17 - MATERIAL HOSPITALAR (COLETORES)							
ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO O RS	VALOR TOTAL RS
138	COLETOR DE URINA - MATERIAL*: PVC, TIPO*: SISTEMA FECHADO, MODELO: DIURESE HORÁRIA 500ML, APACIDADE*: CERCA DE 2000, GRADUAÇÃO: GRADUADA, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO /BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM*: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	500		500	6,90	3.450,00
139	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL - SISTEMA P/ ESTOMIA - APLICAÇÃO: INTESTINAL, TIPO: BOLSA C/ BASE ADESIVA 1 PEÇA, MODELO: DRENÁVEL, TIPO BOLSA: ANTIODOR TRANSPARENTE, COMPONENTES: C/ FILTRO GASES, TIPO BASE: ADESIVO MICROPOROSO E RESINA MISTA KARAYA, ESTRUTURA: PLANA, TIPO RECORTE BASE ADESIVA: PRÉ-CORTADA ATÉ 70 MM, TIPO USO: INFANTIL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	250		250	269,95	67.487,50

PROCURADORIA GERAL DO
FL. 250
Rúbrica
P.G.M5



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 251
J

140	BOLSA PARA UROSTOMIA DESCARTAVEL - SISTEMA P/ ESTOMIA - APLICAÇÃO: INTESTINAL / URINÁRIA, TIPO: BASE ADESIVA, TIPO BASE: ADESIVO MICROPOROSO E RESINA SINTÉTICA, ESTRUTURA: CONVEXA, TIPO RECORTE BASE ADESIVA: PRÉ-CORTADA ATÉ 70 MM, DIÂMETRO: FLANGE ATÉ 70, TIPO USO: ADULTO, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ABA P/ CINTO Unidade de fornecimento: Unidade	UND	100	100	200	78,00	15.600,00
TOTAL DO GRUPO							86.537,50
GRUPO 18 - MATERIAL HOSPITALAR (LUVAS CIRURGICAS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
141	LUVA CIRÚRGICA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA Unidade de fornecimento: Par	PAR	500		500	3,77	1.885,00
142	LUVA CIRÚRGICA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA Unidade de fornecimento: Par	PAR	500		500	3,77	1.885,00
143	LUVA CIRÚRGICA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA Unidade de fornecimento: Par	PAR	250		250	3,77	942,50
144	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL: NITRILE, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, COR: COM COR, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN	CX	1.000		1.000	42,49	42.490,00
145	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL: NITRILE, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, COR: COM COR, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN	CX	2.500		2.500	42,49	106.225,00

PROCURADORIA GERAL DO
FL. 251
Rúbrica
P.G.M. 16



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 252
g

146	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL: NITRILE, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: COM PÓ, COR: COM COR, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN	CX	2.500	2.500	42,49	106.225,00	
147	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE: RESISTENTE À TRACÇÃO Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN	CX	1.250	1.250	42,49	53.112,50	
TOTAL DO GRUPO						312.765,00	
GRUPO 19 - MATERIAL HOSPITALAR (SONDAS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
148	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 10, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT.	100		100	9,02	902,00
149	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES E SUPRIMENTOS PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT.	150		150	9,02	1.353,00
150	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	250		250	9,02	2.255,00
151	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	200		200	9,02	1.804,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FL. 252
Rúbrica
P.G.M.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 253
9

152	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT.	100		100	9,02	902,00
153	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX C/ AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME, CALIBRE: 20, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	100	100	200	9,02	1.804,00
154	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE C/ AGENTE REDUTOR DE BIOFILME, CALIBRE: 22, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT.	110	110	220	9,02	1.984,40
TOTAL DO GRUPO							11.004,40
GRUPO 20 - MATERIAL HOSPITALAR (SONDAS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
155	SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT.		50	50	10,27	513,50
156	SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT		50	50	11,57	578,50

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FL. 253
Rúbrica
P.G.M.
18



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 254
P

157	SONDA TRATO DIGESTIVO - APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT		50	50	12,00	600,00
158	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 4, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPRIMENTO: CERCA 20, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	500		500	8,00	4.000,00
159	Sonda Trato Urinário - calibre: 6, comprimento: cerca 40, conector: conector padrão, embalagem: embalagem individual, esterilidade: estéril, descartável, material: silicone, modelo: uretral, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c/ orifício Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	2.500		2.500	0,72	1.800,00
160	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 8, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPRIMENTO: CERCA 40, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	3.500		3.500	11,33	39.655,00
161	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPRIMENTO: CERCA 40, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	5.000		5.000	12,60	63.000,00
162	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPRIMENTO: CERCA 40, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	5.000		5.000	12,95	64.750,00
163	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPRIMENTO: CERCA 40, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	5.000		5.000	13,07	65.350,00

PROCURADORIA GERAL
FL. 254
Rúbrica JP
P.G.M19



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 255
JP

164	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT	1.250	1.250	14,00	17.500,00
165	SONDA TRATO URINÁRIO - MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 18, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	PCT.	500	500	15,17	7.585,00
166	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL-APLICAÇÃO: P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO: 6 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO: VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	1.500	1.500	0,86	1.290,00
167	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 08 APLICAÇÃO: P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO: 8 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSOLTERAPIA, VÁLVULA SUÇÃO: VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	200	200	1,02	204,00
168	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - APLICAÇÃO: P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO: 10 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO: VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	1.500	1.500	1,19	1.785,00
169	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - APLICAÇÃO: P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO: 12 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO: VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND	1.500	1.500	1,55	2.325,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FL. 255
Rúbrica JP
P.G. 20



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 256
g

170	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - APLICAÇÃO: P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO: 14 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND			250	250	2,03	507,50
171	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - APLICAÇÃO: P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO: 16 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: Unidade	UND			100	100	2,41	241,00
TOTAL DO GRUPO								271.684,50
GRUPO 21 - MATERIAL HOSPITALAR (SANEANTES)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS	
172	ÁLCOOL ETÍLICO - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA: C ₂ H ₅ F ₃ O (2,2,2-TRIFLUOROETANOL), PESOMOLECULAR: 100,04, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 75-89-8 Unidade de fornecimento: Litro	LT	250		250	14,78	3.695,00	
173	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - TIPO: ETÍLICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: 70%	LT	6.000		6.000	11,34	68.040,00	
174	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 70% Unidade de fornecimento: Frasco 500 G	FRS	3.000		3.000	9,67	29.010,00	
175	ÁCIDO ACÉTICO - CONCENTRAÇÃO*: A 5%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA Unidade de fornecimento: Litro	LT	150		150	21,65	3.247,50	
176	ODOPOVIDONA (PVPI) - CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA Unidade de fornecimento: Frasco 1 L	LT	150		150	24,09	3.613,50	
TOTAL DO GRUPO								107.606,00
GRUPO 22 - MATERIAL HOSPITALAR (SANEANTES)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS	
177	ODOPOVIDONA (PVPI) - CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA Unidade de fornecimento: Frasco 1 L	LT	200		200	50,00	10.000,00	

PROCURADORIA GERAL DO
FL. 256
Rúbrica JP
P.G.M. 21